
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°90-2021-047

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2021



Sommaire

DDCSPP 90 / Secrétariat Général

90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP (4 pages) Page 3

DDFIP /

90-2021-06-25-00001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle «

Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort (2 pages) Page 8

DDT 90 /

90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement

d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN (4 pages) Page 11

90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal

auto-école Sence (4 pages) Page 16

DREAL Bourgogne Franche-Comté /

90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la

société Alstom Transport à Belfort (18 pages) Page 21

Préfecture /

90-2021-06-25-00002 - ARRETE COMPOSITION CHSCT  (2 pages) Page 40

90-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

agricole promotion du 14 juillet 2021 (2 pages) Page 43

Préfecture du Territoire de Belfort /

90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de

l'article 10 du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection

des populations pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses (4 pages) Page 46

UT-DIRECCTE 90 / Direction

90-2021-06-29-00001 - ARRETE DE DEROGATION AU REPOS DOMINICAL

POUR LE 4 JUILLET 2021 (2 pages) Page 51

2



DDCSPP 90

90-2021-06-28-00002

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses imputées sur le budget

de l'Etat à des agents de la DDETSPP

DDCSPP 90 - 90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP 3



DDCSPP 90 - 90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP 4



DDCSPP 90 - 90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP 5



DDCSPP 90 - 90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP 6



DDCSPP 90 - 90-2021-06-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses imputées sur le budget de l'Etat à des agents de la DDETSPP 7



DDFIP

90-2021-06-25-00001

Délégations spéciales de signature pour le pôle «

Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2021-06-25-00001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort 8



2020-31

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU TERRITOIRE DE BELFORT

Délégations spéciales de signature pour le pôle « Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort

L’administrateur des Finances publiques,
Directeur départemental des Finances publiques du Territoire de Belfort

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la Direction générale des
Finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le  décret  n°2009-208 du 20 février  2009 relatif  au statut  particulier  des administrateurs  des  Finances
publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  Direction  générale  des
Finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction départementale des Finances publiques du
Territoire de Belfort ;

Vu  l'arrêté  du  30  mars  2018  portant  nomination  de  M.  David  PESSAROSSI,  administrateur  des  Finances
publiques en qualité de Directeur départemental des Finances publiques du Territoire de Belfort ;

Vu la décision fixant au 6 avril  2018 la date d’installation de M. David PESSAROSSI dans les fonctions de
Directeur départemental des Finances publiques du Territoire de Belfort ;

DÉCIDE :

Article 1 :  Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de
leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature,
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

A. Pour la division « SPL » :

• Mme Estelle ALFRED, inspectrice des Finances publiques ;
• Mme Estelle KRIL, inspectrice des Finances publiques ;
• Mme Jocelyne LOISEAU, contrôleuse principale des Finances publiques ;
• Mme Fatima PANICALI, contrôleuse des Finances publiques.

B. Pour la division « Fiscale » :

 Lionel BATAILLE, inspecteur principal des Finances publiques, responsable de la division ;
• Mme Pascale COLIN, inspectrice des Finances publiques ;
• M. Georges CREVOISIER, inspecteur des Finances publiques ;
• Mme Chloé DOURNEL, inspectrice des Finances publiques ;
• M. Alain DROUARD, inspecteur des Finances publiques ;
• M. Hélian SIEK, inspecteur des Finances publiques.

DDFIP - 90-2021-06-25-00001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort 9



C. Pour la division « État – Recouvrement » :

 M. Marc GEVREY, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, responsable de la division ;

Cellule dédiée au Recouvrement – Correspondant Moyens de paiement :

• Dominique CLOUET, huissier des Finances publiques ;
• Denis CROENNE, inspecteur des Finances publiques ;
• Antoine MANZINELLO, inspecteur des Finances publiques ;
• Christophe PANICALI, inspecteur des Finances publiques ;
reçoivent délégation pour signer les pièces, documents et correspondances entrant dans les attributions
courantes du service ;

Service « Comptabilité-Dépense-Produits divers-Dépôts de fonds au Trésor » :

 Mme Olivia GARDOT-PYOT, inspectrice des Finances publiques, responsable du service, reçoit délégation
pour signer  les pièces,  documents et correspondances entrant dans les attributions courantes de son
service, dont :

• les ordres de paiement,
• les délais de paiement inférieur à 12 mois pour des dettes inférieures à 10 000 euros,
• les actes et états de poursuites par voie de commandement et saisie ainsi que les mainlevées y

afférent,
• les déclarations de créances,
• les remises de majoration inférieures à 1 000 euros,
• les admissions en non-valeur inférieures à 1 000 euros.

 Mme  Laure  BOILLOT  et  Mme  Francine  VARNEROT,  contrôleuses  des  Finances  publiques,  reçoivent
délégation pour signer les pièces, documents et correspondances entrant dans les attributions courantes
du service, dont :

• les délais de paiement inférieur à 12 mois pour des dettes inférieures à 5 000 euros,
• les actes et états de poursuites par voie de commandement et saisie ainsi que les mainlevées y

afférent,
• les déclarations de créances,
• les remises de majoration inférieures à 500 euros.

 M. Laurent NATALE, agent administratif principal des Finances publiques, reçoit délégation pour signer les
pièces,  documents et correspondances courantes, dans la limite de ses attributions et  pour assurer la
continuité du service.

Service « Dépôts et Services Financiers » :

 Mme Olivia GARDOT-PYOT, inspectrice des Finances publiques,
 Mme Sylvia MASSEE, contrôleuse principale des Finances publiques,
 Mme Laure BOILLOT, contrôleuse des Finances publiques,
 Mme Francine VARNEROT, contrôleuse des Finances publiques,
 M. Laurent NATALE, agent administratif principal des Finances publiques,

reçoivent délégation pour signer les pièces, documents et correspondances de l'activité dépôts de fonds
et caisse des dépôts, ainsi que les quittances de caisse.

Article 2 : La présente décision remplace la décision n° 90-2020-04-21-002 du 21 avril 2020 et sera publiée au
recueil des actes administratifs du département.

À Belfort, le 25 juin 2021.

David PESSAROSSI
Administrateur des Finances publiques,
Directeur départemental des Finances publiques
du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2021-06-25-00001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle « Métiers » de la DDFiP du Territoire de Belfort 10



DDT 90

90-2021-06-25-00003

Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement

d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN

DDT 90 - 90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN 11



DDT 90 - 90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN 12



DDT 90 - 90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN 13



DDT 90 - 90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN 14



DDT 90 - 90-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant l'ouverture d'un établissement d'élevage de cerfs à Monsieur Simon WERLEN 15



DDT 90

90-2021-06-28-00003

Arrêté renouvellement agrément quinquennal

auto-école Sence

DDT 90 - 90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal auto-école Sence 16



DDT 90 - 90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal auto-école Sence 17



DDT 90 - 90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal auto-école Sence 18



DDT 90 - 90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal auto-école Sence 19



DDT 90 - 90-2021-06-28-00003 - Arrêté renouvellement agrément quinquennal auto-école Sence 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté

90-2021-06-24-00001

imposant des prescriptions complémentaires à la

société Alstom Transport à Belfort

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 32



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-06-24-00001 - imposant des prescriptions complémentaires à la société Alstom Transport

à Belfort 39



Préfecture

90-2021-06-25-00002

ARRETE COMPOSITION CHSCT 

Préfecture - 90-2021-06-25-00002 - ARRETE COMPOSITION CHSCT 40



Préfecture - 90-2021-06-25-00002 - ARRETE COMPOSITION CHSCT 41



Préfecture - 90-2021-06-25-00002 - ARRETE COMPOSITION CHSCT 42



Préfecture

90-2021-06-16-00003

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur agricole promotion du 14 juillet 2021

Préfecture - 90-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole promotion du 14 juillet 2021 43



Préfecture - 90-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole promotion du 14 juillet 2021 44



Préfecture - 90-2021-06-16-00003 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur agricole promotion du 14 juillet 2021 45



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2021-06-28-00001

Arrêté portant délégation de signature au titre

de l'article 10 du décret n°2012-1246 du 7

novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique à Madame Céline CARDOT,

directrice départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations pour l'ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

46



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

47



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

48



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

49



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2021-06-28-00001 - Arrêté portant délégation de signature au titre de l'article 10 du décret

n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à Madame Céline CARDOT, directrice

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

50



UT-DIRECCTE 90

90-2021-06-29-00001

ARRETE DE DEROGATION AU REPOS

DOMINICAL POUR LE 4 JUILLET 2021

UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-06-29-00001 - ARRETE DE DEROGATION AU REPOS DOMINICAL POUR LE 4 JUILLET 2021 51



UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-06-29-00001 - ARRETE DE DEROGATION AU REPOS DOMINICAL POUR LE 4 JUILLET 2021 52



29/06/2021

UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-06-29-00001 - ARRETE DE DEROGATION AU REPOS DOMINICAL POUR LE 4 JUILLET 2021 53


